COMUNE DI PALAIA
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo — Finanziario
Ufficio Economato

Determinazione n. 85 del 12/09/2016

OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE
PER 48 MESI E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 11 giugno 2014, con il quale la sottoscritta Nadia Citi,
veniva nominata responsabile del servizio Amministrativo-Finanziario;

VISTO il proprio precedente atto n. 104 del 13/08/2010 a mezzo del quale vengono nominati i
responsabili di ufficio nell’ambito del Servizio Amm.vo Finanziario;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26/05/2016 con la quale ¢ stato approvato
il bilancio di previsione 2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 29/12/2015 con la quale € stato approvato
provvisoriamente il Piano esecutivo di gestione (PEG) dell’anno 2016 e sono state assegnate le
risorse ai Responsabili di Servizio;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della PA”;
Visto lo statuto comunale;

VISTA la relazione predisposta dall’Economo Comunale;

DATO ATTO che il presente provvedimento sara sottoposto al visto di regolarita contabile, del
responsabile dell’area finanziaria, ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151della D.L. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare la relazione predisposta dall’economo comunale e di inserirla nella presente
determina come parte integrante e sostanziale della stessa;

2) Di procedere, acquisite le motivazioni esplicitate nell’allegata relazione, tramite la convenzione
Consip denominata “Apparecchiature multifunzione 25 - lotto 2" al noleggio di una
fotocopiatrice multifunzione modello XEROX WC 5875V_F, per 48 mesi decorrenti
presumibilmente da fine ottobre 2016 — produttivita media — 54.600 copie trimestrali B/N —
canone trimestrale di noleggio euro 330,17 oltre L.V.A. — canone complessivo relativo all’intero
periodo contrattuale euro 5.282,72 oltre IVA 22% per complessivi €. 6.444,92 — fornitore Xerox
S.p.A., sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Via T. Edison 110 — partita LV.A. 00747880151;

3) Di aver proceduto a mezzo emissione dell'Ordinativo Principale di Fornitura n. 3141865, alla
stipula contrattuale;

4) Di impegnare, a favore della XEROX S.P.A. nel rispetto delle modalita previste dal principio
applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 118/2011 e
successive modificazioni, la somma complessiva di €. 3.572,48 in considerazione dell’esigibilita



della medesima, imputandola agli esercizi in cui I’obbligazione viene a scadenza secondo quanto

riportato dalla tabella seguente, dando atto che con successivi atti saranno impegnati €. 1.611,24
nel bilancio 2019 e €. 1.261,20 nel bilancio 2020:

EurC

ol |11 |1 |03 061500 | 2377 | 35000 | 161124 | 1.611.24

5) Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede & compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6) Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
ricorrente;

7) Di liquidare I'importo, cosi come previsto a presentazione di fattura ed all'atto di liquidazione
redatto dall'Ufficio Economato, senza I’adozione di ulteriore atto determinativo:

8) Di dare atto altresi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dall’art 1 ¢ 9 lett.e) della legge

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del procedimento;

9) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013;

10) Di dare atto che ai sensi della legge 241/90 il responsabile del presente procedimento & la
dipendente Sig.ra Fornai Valeria;

11) Dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura ¢ il seguente: Z5SF1B2496D.

Palaia, 12/09/2016 IL RES E



UFFICIO ECONOMATO

All’Ufficio Ragioneria
SEDE

Premesso che con fine ottobre 2016 scade il contratto di noleggio di una fotocopiatrice in
dotazione agli uffici comunali;

Richiamato I’art. 7 del DL 07/05/12 n. 52 convertito con modificazione dalla Legge 06/07/12 n.94,
che ha modificato I’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, disponendo che le
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del DLgs 165/2001 (tra cui i Comuni), sono tenute a
fare ricorso al Me.P.A. ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 c. 1 del
Regolamento di cui al DPR 05/10/2010 n. 207 (comma 450) per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Verificato che & disponibile e attiva la convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 257
e precisamente il Lotto 2, che prevede la fornitura di fotocopiatori a noleggio mod. Xerox WC
5875V_F multifunzione A3 monocromatica 75 pagine al minuto (copiatrice, stampante, scanner,
codici di accesso utenti diversi);

Viste le condizioni economiche del succitato lotto, di seguito riportate, corrispondenti alla durata
triennale contrattuale:

Canone trimestrale netto: € 330,17 + IVA (canone annuale € 5.282,72+ IVA)

Produttivitd media (copie B/N incluse nel canone): 54.600 trimestrali ~ (copie annuali 218.400)
Atteso che nel canone trimestrale di noleggio si intendono compresi i materiali di consumo
necessari alla produttivita richiesta, nonché i servizi indicati nel capitolato tecnico (attivita di
consegna e installazione, messa in esercizio, affiancamento utenti, call center, assistenza tecnica e
manutenzione, ritiro materiale di consumo usati);

Visto il costo di eventuali copie eccedenti i quantitativi contrattuali, pari ad €. 0,0017 oltre LV.A.
per ogni copia eccedente in B/N;

Preso atto che il CIG relativo al suddetto lotto 1 della Convenzione ¢: 6253318143;
Atteso che il CIG derivato acquisito da questo ufficio €: Z5F1B2496D;

Considerato che, visti i tempi di consegna indicati nella Guida alla convenzione, la consegna delle
attrezzature si pud ragionevolmente ipotizzare con decorrenza nel periodo dal 20/10 al 31/10/2016;

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad effettuare I'ordine al fornitore convenzionato con
CONSIP SPA, che risulta essere la ditta Xerox S.p.A., sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Via
T. Edison 110 — partita L.V.A. 00747880151

Ritenuto opportuno non stimare per il momento nessuna cifra per copie eccedenti il limite previsto
nel canone di noleggio, rimandando ad un successivo atto I'eventuale ulteriore impegno di spesa in
base al consumo osservato nel primo di trimestre di utilizzo;

Si chiede di impegnare la somma complessiva relativa all’intero periodo contrattuale pari a 5.282,72
oltre IVA 22% per complessivi €. 6.444,92.

Palaia, li 12/09/2016
L’ECON COMUNALE
( f)Valeariy)



OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE
PER 48 MESI E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In ordine all’atto di determinazione:

- da atto della compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L.
78/2009);

- esprime parere favorevole con I’apposizione del visto di regolarita contabile che attesta la
copertura finanziaria della spesa prevista dallo stesso, per la quale & stato assunto si
conferma definitivamente I'impegno n. 486 per €. 3.572,48 secondo quanto riportato nella
tabella seguente, dando atto che con successivi atti saranno impegnati €. 1.611,24 nel
bilancio 2019 e €. 1.261,20 nel bilancio 2020:

o1 |11 |1 |03  |061500 | 2377 350,00 161124 | 1611,24

Palaia, Ii 12/09/2016
IL RESPO E
(Rag. e
UFFICIO SEGRETERIA
16 SET 2016
Registro n. 9/“ in data eI

16 SET 206 01 0TT 20%
Pubblicato all’albo pretorio dal al .




